
  

                                                                                                    

 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
  

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N.   193   DEL  08.07.2013 
 
OGGETTO:  servizio di gestione biennale dell'impianto di depurazione centralizzato della rete 

fognaria, degli impianti di sollevamento di Sampieri, Cava d'Aliga, Bruca est, Bruca 
ovest, Micenci, Donnalucata, Playa Grande, condotta sottomarina di allontanamento 
reflui del Comune di Scicli. CIG: 45545727B5. – Canone gestione impianto mese di 
Maggio. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che: 

- con determina del capo settore Manutenzioni ed Ecologia  n. 255 del 08.10.2012 è stata avviata la 
procedura per l’affidamento del servizio di gestione biennale dell’impianto in oggetto ed è stata 
impegnata la somma complessiva di € 780.000,00; 

- con verbale di aggiudicazione del pubblico incanto dell’11 dicembre 2012 il servizio di gestione 
biennale dell’impianto di depurazione centralizzato della rete fognaria, degli impianti di sollevamento 
di Sampieri, Cava d’ Aliga, Bruca est, Bruca ovest, Micenci, Donnalucata, Playa Grande, condotta 
sottomarina di allontanamento reflui del Comune di Scicli è stato aggiudicato alla SIBA s.p.a. con sede 
legale in Milano – Via Lampedusa n. 13/D che ha offerto il ribasso del 11,72 % per un importo 
contrattuale netto di € 504.374,98; 

- con propria determina dirigenziale n.14 del 23.01.2013 è stato approvato il verbale di aggiudicazione 
del servizio; 

- con verbale redatto in data 01.02.2013 è stata effettuata la consegna anticipata del servizio di gestione 
biennale degli impianti di cui in oggetto; 

Visto il contratto Rep. N. 35930 del 31.05.2013 registrato telematicamente in data 06.06.2013 Serie 1T 
2024; 

Vista la fattura n. VFO/21301908  emessa dalla SIBA s.p.a. in data 14.06.2013, acquisita al prot. Generale 
del Comune di Scicli in data 27.06.2013 al N. 16777 dell'importo complessivo di € 23.117,18 IVA 
compresa.  

Visto l'art. 184 del D.Lgs. N. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
      
 Per la causale in premessa : 
1)- Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul conto corrente bancario alla SIBA s.p.a., con sede 
legale in Milano – Via Lampedusa n. 13/D – P. IVA 03129770156 la fattura n. VFO/21301908 del 
14.06.2013 dell'importo complessivo di € 23.117,18 quale canone gestione impianto di depurazione previsto 
dal PARF per il mese di maggio 2013; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 23.117,18  dall'intervento 1.09.04.03/10 cap. 99 del 
redigendo bilancio 2013 ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo Settore Manutenzioni 
ed Ecologia n.14 del 23.01.2013; 



  

3) Di accreditare alla SIBA s.p.a. la somma di € 23.117,18 mediante bonifico bancario sul Conto Corrente 
bancario dedicato e intrattenuto presso la Banca CARIPARMA C/C 40032184  Roncoferraro (MN) codice 
IBAN IT 80h0623057890000040032184;  
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza.      

                                                           Il Capo Settore 
                 (Ing. Calvo Salvatore)   
 
 
 
 
 
 

 
  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                                 Dott. Lucenti Francesco     

 
 

====================================================================== 


